
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 11 de junho de 2013 Ano I - Edição nº 00052

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
079E0C072F4C086F8526A9DE56FB18B0



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 016/2013. Objeto: Contratação de empresa ou cooperativa especializada para prestação de serviços profissionais de

saúde para manutenção da secretaria de Saúde no município de Uauá - Ba, durante o exercício de 2013.

• DECRETO nº 202 de 03 de junho 2013 - Altera o art. 2.º do Decreto n.º 1.815/2008, que dispõe sobre a criação do Comitê Gestor do Plano
de Metas ‘Compromisso Todos Pela Educação’, e dá outras providências”.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
079E0C072F4C086F8526A9DE56FB18B0



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2013. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que no dia 26/06/13, às 09h00min 
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço Global, para contratação de empresa ou cooperativa especializada para 
prestação de serviços profissionais de saúde para manutenção da secretaria 
de Saúde no município de Uauá - Ba, durante o exercício de 2013. O Edital 
completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino 
José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 10/06/13. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3F7784CA9527C8CD0EA8E6802110265C

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO nº 202 de 03 de junho 2013 

“Altera o art. 2.º do Decreto n.º 1.815/2008, que dispõe 

sobre a criação do Comitê Gestor do Plano de Metas 

‘Compromisso Todos Pela Educação’, e dá outras 

providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a necessidade de adequar a composição do Comitê Gestor do Plano de Metas 

“Compromisso Todas Pela Educação”, instituído pelo Decreto Federal nº 6.094 de 24/04/2007, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica alterado o art. 2.º do Decreto n.º 1.815/2008, antes já modificado pelo Decreto n.º 

2.176/2010, que trata da composição do Comitê Gestor do Plano de Metas “Compromisso 

Todos Pela Educação”, para passar a ter a seguinte redação: 

“Art. 2.º O Comitê será constituído pelo titular, ou seu substituto legal, da Secretaria Municipal de Educação, a 

quem caberá a coordenação, e um representante do(a)(s): 

I – Coordenação Pedagógica; 

II – Conselho Municipal de Educação; 

III – Conselho Municipal de Alimentação Escolar; 

IV – Professores das Escolas Públicas Municipais; 

V – Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais; 

VI – Diretores Municipais de Educação; 

VII – Divisão de Programas Educacionais da Secretaria Municipal de Educação; 

VIII – Divisão de Supervisão de Unidades Escolares; 

IX – Departamento de Educação; 

X – Servidores Municipais; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
079E0C072F4C086F8526A9DE56FB18B0



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

XI – Ministério Público Estadual; 

XII – Conselho Tutelar; e 

XIII – Empresários locais.” 

Art. 2.º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de junho de 2013. 
 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
079E0C072F4C086F8526A9DE56FB18B0


